
 

 

                                                                                                                                 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  A R Q U A T A  S C R I V I A  –  V I G N O L E  B O R B E R A  

Scuola de l l ’ In fanzia,  Pr imar ia ,  Secondar ia  d i  1°g rado  
VIA REGONCA, 20  –  15061 ARQUATA SCRIVIA (AL) 

 0143/636220 –   alic81300l@istruzione.it   alic81300l@pec.istruzione.it 
ALIC81300L  C.F. 83003730062 http:// www.icarquatavignole.edu.it 

 

Arquata Scrivia, 27/11/2025 

 

OGGETTO:  RESTITUZIONE DI SOMMA PAGATA E NON DOVUTA  

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 

 Dato atto che: 

 - In data 29.10.2024 è stata accreditata sul conto corrente bancario nr. IT 79 M 05034 47960 

000000001059 intestato all’ Istituto Comprensivo Arquata Scrivia- Vignole Borbera  la somma 

di Euro 38,  per doppio riversamento di un Pagopa da parte del Psp Mooney in riferimento alla 

posizione debitoria identificabile con i seguenti riferimenti: -  

1) I /PUR/LGPE-RIVERSAMENTO/TXT/0/URI/2024-10-26SIGPITM1XXX-IcC3k9-000000 €14 n. 

sosp.808 

2) /PUR/LGPE-RIVERSAMENTO/TXT/0/URI/2024-10-27SIGPITM1XXX-IcC73c-000000   € 24 n. 

sosp 802 

La somma di Euro 38,00(14 €+ 24 €)  era già stata versata nella stessa giornata con il num. 

sospeso 799 e 795  e con gli  stessi codici di riversamento ( come da tabella allegata generata 

dall’applicativo SIDI bis) ; - Poiché dalla sopra descritta verifica contabile è stato accertato  il 

doppio versamento  delle somme sopracitate ed è stato appurato che il Psp Mooney Spa non 

ha altri debiti nei confronti dell’ Istituto Comprensivo Arquata Scrivia- Vignole Borbera  ; - 

Vista la richiesta acquisita al Protocollo Nr.3943 del 27/11/2025 con la quale la società Mooney 

Spa richiede il rimborso delle somme erroneamente versate all’ Istituto Comprensivo Arquata 

Scrivia- Vignole Borbera  un totale di Euro 38,00 

- Dato atto che il Direttore dei servizi generali e amministrativi ha valutato la richiesta 

presentata e accertato  il diritto alla restituzione della somma;  

-Ritenuto pertanto opportuno procedere  al rimborso; 

DETERMINA 

1) di procedere, per  i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati,  al rimborso 

della somma di € 38,00 per la restituzione dei doppi riversamenti, come da richiesta della 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003945 - 27/11/2025 - I.1 - U



 
2 / 2 

società Mooney Spa, presentata e acquisita al Prot. Nr.3943 del 27/11/2025; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 38,00 a favore della società Mooney Spa., che 

trova copertura finanziaria al cap: Piano delle destinazioni: A.2.1 Funzionamento generale 

Spese  9.1.3 - Restituzione versamenti non dovuti ad Amministrazioni Locali” del Bilancio di 

Previsione 2025 , Esercizio 2025; 

 4) Di liquidare la somma di cui sopra  secondo le modalità indicate dalla società nella richiesta 

di rimborso;  

5) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si intende rilasciato il parere di 

regolarità tecnica di cui all’art.147 bis del D.lgs 267/2000;  

6) Di prevedere in ossequio all'Art. 23 del D.Lgs. 33/2013 la pubblicazione dei dati contenuti 

nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione Amministrazione trasparente", sottosezione 

"Provvedimenti”. 

 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Angelo Del Russo 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003945 - 27/11/2025 - I.1 - U


